PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORTDO

CNPJ: I 8.428. 862/000 I -85

DECRETO N.'0163 DE 25 DI' OUTUBRO DE 2024

Abre crédito adicional por transposição

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n.l69g. decreta:

Artigo 1" Fica aberro o crédito TRANSpoSIçÃo ae Rs 327.79s,49 ( trezentos e vinte e sere mil
setecentos e noventa t: cinco reais e quarenta c' nove centavos ) , às dotações orçamentárias
ahaixo discriminadas:

02 PREFEITURÂ MUNICIPAI, DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
O1 122 OOOS 20005 MANUI'ENÇÃO DO DEPARTAIVIENTO DE ADMINISTRAÇÂO

3 3 90 :i9 0O OUI'ROS SI]RVICOS DE,]-ERCRIROS - PESSOA JURIDICA
3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRItsUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

04 FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
04 FUNDO MUMCIPAL DESEGURANÇA PÚBLICA

O.T 18I OOOó 2OOI I ]\,IANUTENÇÃO DO CóNVÊN]OCOM A POLÍCIA MII,ITAR - MG
3 3 90 39 OO OL'TROS SI.,RVICOS DI.] ]'RRCEIROS - PF]SSOA JURIDICA

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

01 I2Z OOO3 2OOI5 MANUTENÇÃODODEPARTAMEúODECONTABTLIDADE
3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
3 3 90 14 00 DIARTAS _ PESS0AT, Clvtl-
3 .3 90 39 OO OIITROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

08 DI'PARTAMENTO DE RECT]RSOS H[}MANOS
08 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

04 122 OOO.] 20021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE RECURSOS HUMANOS
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

09 PROCURADORIA GERAI,
09 PROCURADORIA GERAL

04 122 OOO3 20022 MANUTENÇÃO DA PROCT'RADORIA JURÍDICA
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

II DEPARTAMENTO DE DESENVOLVTMENTO SOCIAL
rT DEPARTAMENTO DE DESENVOLYTMENTO SOCIAL08 122 OOO9 20025 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DEDESENVOLVIMENTO
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 90 93 OO INDENIZAC'OES E RESTITUICOES

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCTA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0010 zoo29 pRoTEÇÃo socIAL BÁSICA
3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

16 FUNDO MUNICIPAI, DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

IO 122 OOO5 20055 MANUTENÇÀO DOS SERVIÇOS CONSORCIADOS DA SAÚDE
3 3 93 39 OO OUTROS SERVICOS DE T'ERCEIROS. PESSOA JURIDTCA

IO 122 OOIs 20057 MANTTTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CESTÃO DA SAr;DE
3 3 90 14 OO DIARIAS - PESSOAL CIVL
3 3 90 39 OO OU'TROS SI]RVICOS DE ]'TJRCEIROS - PESSOA JURIDTCA
3 3 90 48 OO OUTROS AT]XLIOS TJTNANCEIROS A PESSOAS FISICAS

IO 3OI OOI8 20058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
3 I 90 M OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

327.795,49

10.327,00

r0.327.00

5.,327.00

5.000.00

1.000,01

t.000-01

1.000.01

27.236,75

27.236.75

7.500.00

1.636.75

18.100.00

3.209,96

3.208.96

3.208,96

500,00

500.00

500.00

5.397,26

5.397.26

5.324.30

72-96

4.790,10

.r.790.10

.1.790.10

81.E34,44

r 4.087.38

l-t.087.38

7.800.00

800.00

6.300.o0

700.00

s9.947.06

5'1.670.21

PREFEITURA NTUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862i0001 -E5

18 FME. FUNDo MUNICTPAL DE EDTJCAÇÃ0
18 FME - FUNDO MUNICIPAI- DE EDUCAÇÃO

12 361 OO25 20194 NÍANUTENÇÀODOTRAN§PORTEPARAOENSINO
3 3 90 39 OO OI]TROS SERVIC]OS DE TERCEIROS. PESSOA IURIDICA

12 361 oO27 2OO9ó I\,ÍANUTENÇÂO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAI.-
3 1 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
3 I 90 11 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C]NIL
3 1 90 I6 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

12 365 OO27 2(N98 IVÍANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL- PRE
3 I 90 M O0 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
3 1 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDTCA

Artigo 2 "

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04 122 OOO3 2OOO.5 MANUI]rNÇÃO DO DEiARI'AMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

3 I 90 I I OO VENCIMENToS E VANI'AGENS FIXAS - PESSOAL CIVII-
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 90 93 OO INDENIZACOES E RESTITUICOES

04 FUNDO MUNICIPAL DE SEGURÁNÇA PÚBLICA
04 FUNDO MUNICIPAL DESEGURANÇA PÚBLICA

0.1 I8I 0006 2OOI I I\{ANUI'ENÇÃO DO CóNVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR - MG
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CON.SUI\{o

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

O,I 122 OOO3 2 OOI.5 J\,{ANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3 1 90 I I OO VENCIMENTOS B VAN'TAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3 1 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS
.] 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
3 3 90 35 OO SERV]COS DE CONSULTORIA
3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DÍ] TERCEIROS - PESSOA FISICA

08 DEPARTAMT]NTO DE RECURSOS HUMANOS
08 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS04 122 OOO3 2OO2I MANU'|ENÇÃO DAS ,ATIVIDADES DE RECURSOS HUMANOS
3 I 90 I3 OO OBR]GACOES PA'TRONAIS

09 PROCURADORIA GERAL
09 PROCURADORIA GERAL

01 t22 0003 20022 MANUTENÇÃ0 DA PRoCIIRADORIA JLÍRÍDICA
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

11 DEPARTANIENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL08 122 OOO9 20025 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLV,IMENTO
3 I90 04 OO CONTRATACAOPORT,Í]MPODETERMINADO
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS
4 4 90 s2 00 EeUTPAMENTOS E MATERTAL PERMANENTE

12 FUNDO MUNICTPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL08 2M 0010 2002s pRorEÇÀosocrAl-BÁirc;--'^--
3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL3 190 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

16 FUNDO MUNICIPAI, DE SAUDE
16 FT]NDO MUNICIPAL DE SAÚDE

IO I22 OOO5 2005.5 NÍANIITENCÀO DOS SERVICOS CONSORCIADOS DA SAÚDE

193.500,97

10.000.00

r0.000.00

r45.-584,80

I 30.384.71

7. r-5-5,40

8.044.69

37.916.17

t6. t06.95

3.468.35

18.340-87

Para ocorrer ao disposto no artigo anterior será anurado parcialmente o valor de R$327.795,4
(trezcntos e vinte e sete mil setccentos e nc,venta c cinco reais e quarenta e nove centavos), nas
dotações orçamentária abaixo discriminada:

327.795,49

10.32t,00

| 0.327.00

5.000.00

5.000.00

32t.00

1.000,01

I.000.0t

t.000.01

27.236,75

27.236.75

9.500,00

5.500.00

ó.500.00

2.136,75

3.600,00

3.209,96

3.208,9ó

3.208.96

500,00

500.00

500.00

5.397,26

5.397.26

2.3?4.30

3.000.00

72,96

4.790,10

"1.790.10

790. I 0

4.000.00

81.934,44

14.087.38

PREFEITURA MUNICTPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-8-5

3 3 7I 70 OO RA'I'EIO PELA PARTICÍPACAO EM CONSORCIO PUBLICO
3 3 93 34 OO OUTRASDESPESASDEPESSOALDECORRENTESDECONTRATOSDE

IO 122 OOI8 2A057 I\,IANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE
3 3 -50 4t 00 CoNTRTBUICOES

3 3 90 35 OO SERVICOS DE CONSULTORIA
3 3 90 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
1 4 90 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

IO 3OI OOIS 20058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÃO PRIMÁRh À
3 3 90 30 00 MATI.TIUAT_ DE CONSUMO

18 I.'ME - HUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
18 FME - FT NDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO

12 361 OO25 2TII94 MANUTENÇÃO DO TRAN§PORTE PARA O ENSINO
3 3 90 30 OO ]VIATERIAL DE CONSTJMO

12 361 OO21 2OO9ó I\{ANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMEN'I'AL
3 1 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
3 I 90 13 OO OBRICACOES PATRONAIS

12 365 OO27 20098 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL- PRÉ
3 I 90 13 00 oBRIGACOES PATRONAIS
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

8.287.38

-5.800,00

7.800,00

1. r00.00

400.00

300.00

6.000,00

59.947.06

59.947.06

193.500,97

10.000.00

r0.000.00

t4,5.-584.80

113.745.76

I r.839.04

37.9t6.t7

19.575.30

t8.340.87

Artigo 3 " ' Revogaln-se as disposições ern contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 25 de ourubro de 2O24.

DE FREITASRI]NATO
PRI]FEITO